
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 세무과 2022-12-21 17:18:01

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

세무과 1,195,252 1,199,630 △4,378

국 101,543

구 1,093,709

적극적인 자주재원 확충 859,151 856,897 2,254

국 101,543

구 757,608

자주재원의 안정적 확보 532,926 554,486 △21,560

국 101,543

구 431,383

정확한 부과 및 세원관리 164,728 161,062 3,666

201 일반운영비 164,728 161,062 3,666

01 사무관리비 26,188 25,267 921

◎일반수용비 26,188

○지방세고지서 인쇄 23,738

·취득세 및 등록면허세(등록분) 고지서
720

·자동차세 고지서 5,148

·주민세 고지서 4,554

·재산세(토지분) 고지서
726

·재산세(건물,주택분) 고지서
7,260

·등록면허세(면허분) 고지서
858

·수시분 고지서(공통)
1,152

·자납분 고지서(공통)
720

·자동이체 고지서(공통)
2,600

○각종신고서용 복사용지(A4)
850

○지방세 서면조사서 인쇄
300

○고지서 우송용 봉투제작 1,300

·일반봉투 600

·창봉투 700

02 공공운영비 138,540 135,795 2,745

◎공공요금 및 제세 138,540

○납세고지서 일반우송료
120,830

○납세고지서 등기우송료
17,710

세정운영 및 홍보 142,380 165,317 △22,937

201 일반운영비 17,850 17,850 0
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72,000원*10박스

66원*78,000건

66원*69,000건

66원*11,000건

66원*110,000건

66원*13,000건

72,000원*16박스

72,000원*10박스

80원*6,500건*5회

17,000원*50박스

1,000원*300권

60원*10,000매

70원*10,000매

430원*281,000건

2,530원*7,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

01 사무관리비 17,850 17,850 0

◎일반수용비 9,360

○지방세종합홍보(안내)책자
2,400

○지방세 자진납부 홍보안내 5,910

·지방세 자진납부 포스터 제작
1,800

·지방세 자진납부 리플릿 제작
2,900

·법인지방소득세 신고납부(안내)책자
1,210

○지방세 납부홍보 현수막 제작
1,050

◎지방세 납세 방송광고 홍보
2,850

◎세정연찬회보고서 2,200

◎운영수당 1,890

○지방세심의위원회 회의참석수당
1,470

○영세납세자 선정 대리인 수당
420

◎지방세 도서구입비 1,550

○지방세법 편람 구입 1,050

○지방세실무 구입 500

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

◎세정업무추진 시책업무추진비
2,700

204 직무수행경비 54,000 54,000 0

03 특정업무경비 54,000 54,000 0

◎세무업무수행활동비
54,000

306 출연금 3,924 3,712 212

01 출연금 3,924 3,712 212

◎한국지방세연구원 출연금
3,924

308 자치단체등이전 63,826 46,954 16,872

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 63,826 46,954 16,872

◎표준지방세정보시스템 운영관리
2,438

◎위택스시스템 운영관리
2,083

◎과세자료 및 체납정보 통합관리시스템 운
영관리 97

◎차세대 지방세정보시스템 유지보수
59,208
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4,800원*500부

300,000원*6회

200원*14,500매

1,100원*1,100부

50,000원*3개*7회

2,850,000원*1년

2,200,000원*1회

70,000원*7명*3회

70,000원*1명*6회

50,000원*21권

100,000원*5종*1권

3,000,000원*1년*90%

100,000원*45명*12월

3,924,000원*1년

2,438,000원*1년

2,083,000원*1년

97,000원*1년

59,208,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 80 40,101 △40,021

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80 40,101 △40,021

◎차세대 지방세정보시스템 구축
80

개별주택 특성조사 및 산정 208,151 204,058 4,093

국 101,543

구 106,608

101 인건비 53,334 51,944 1,390

국 26,665

구 26,669

04 기간제근로자등보수 53,334 51,944 1,390

◎개별주택가격 조사요원 53,334

○기본급

37,480

국 18,740

구 18,740

○주휴수당

7,235

국 3,617

구 3,618

○연차수당

1,771

국 885

구 886

○교통보조비

1,461

국 730

구 731

○4대보험 사용자부담금 5,387

·국민연금 2,158

국 1,079

구 1,079

·건강보험 1,700

국 850

구 850

·노인장기요양보험
209

국 104

구 105

·고용보험료 840

국 420
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80,000원*1년

(76,960원*2명*65일)+(76,960원*17명*21일)

(76,960원*2명*13일)+(76,960원*17명*4일)

(76,960원*2명*3일)+(76,960원*17명*1일)

(3,000원*2명*65일)+(3,000원*17명*21일)

47,947,000원*4.5%

47,947,000원*3.545%

1,700,000원*12.27%

47,947,000원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

구 420

·산재보험료 480

국 240

구 240

201 일반운영비 152,897 150,194 2,703

국 73,918

구 78,979

01 사무관리비 149,821 147,118 2,703

◎일반수용비 145,481

○백지 전산용지 1,600

·특성조사표(A4연속용지)
550

국 275

구 275

·결정조서(B4연속용지)
1,050

국 525

구 525

○홍보현수막 제작 400

국 200

구 200

○검증수수료 128,611

·정기분(1.1기준) 125,960

국 62,980

구 62,980

·수시분(6.1기준) 1,256

국 628

구 628

·이의신청 및 가격정정
1,395

국 697

구 698

○미공시공동주택 조사 및 산정수수료 5,060

·연립,다세대
1,980

·아파트
3,080

○도면관리 9,810

·플로터 토너구입
2,900

국 1,450

구 1,450

·플로터 헤드교체 990

국 495
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47,947,000원*1%

25,000원*22박스

35,000원*30박스

50,000원*2개*4회

6,700원*18,800호

8,370원*150호

27,900원*50호

(77,000원*20동)+(22,000원*20단지)

(132,000원*20동)+(22,000원*20단지)

290,000원*5조*2회

990,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

구 495

·도면출력용칼라프린터(DPC-5005)드럼구입
2,360

국 1,180

구 1,180

·도면출력용칼라프린터(DPC-5005)토너구입
2,600

국 1,300

구 1,300

·출력용지(A0) 960

국 480

구 480

◎운영수당 2,100

○부동산가격공시위원회 회의참석수당
2,100

국 1,050

구 1,050

◎급량비 2,240

○특근급식비 2,240

국 1,120

구 1,120

02 공공운영비 3,076 3,076 0

◎공공요금 및 제세 76

○의견제출 및 이의신청 결과통지 등기우송
료 76

국 38

구 38

◎시설장비유지비 3,000

○도면관리프로그램(MapInfo) 유지보수비
3,000

국 1,500

구 1,500

202 여비 1,920 1,920 0

국 960

구 960

01 국내여비 1,920 1,920 0

◎개별주택가격 조사
1,920

국 960

구 960

개인지방소득세의 원활한 과세 17,667 24,049 △6,382

101 인건비 4,797 4,549 248

04 기간제근로자등보수 4,797 4,549 248

◎지방소득세 신고센터 신고도우미 4,797
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590,000원*4조*1회

650,000원*4조*1회

240,000원*4회

70,000원*6명*5회

8,000원*4명*70일

2,530원*30건

3,000,000원*1년

20,000원*4명*2일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

○기본급 3,541

○주휴 및 연차수당 770

○4대보험 사용자부담금 486

·국민연금 194

·건강보험 153

·노인장기요양보험 19

·고용보험료 76

·산재보험료 44

201 일반운영비 12,870 19,500 △6,630

01 사무관리비 6,420 7,670 △1,250

◎일반수용비 5,940

○임차료 1,430

·컴퓨터 및 모니터 550

·프린터 220

·복사기, 팩스(복합기)
165

·랜작업 165

·접의자 330

○안내홍보 책자 550

○사전안내문 650

○모두채움신고납부서 800

○신고센터 안내판 및 포스터
500

○홍보현수막 110

○사무용품 구입 1,400

○전산소모품비 500

◎급량비 480

○특근급식비 480

02 공공운영비 6,450 11,830 △5,380

◎공공요금 및 제세 6,450

○일반우편 6,450

정확한 세입관리 및 체납세 징수율 제고 326,225 302,411 23,814

자금 및 세입의 효율적 관리 3,600 5,200 △1,600

201 일반운영비 3,600 5,200 △1,600

01 사무관리비 590 2,190 △1,600

◎일반수용비 240

○신용카드 수수료 240

◎운영수당 350

○기부심사위원회 회의참석수당
350

02 공공운영비 3,010 3,010 0

◎공공요금 및 제세 3,010
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76,960원*2명*23일

76,960원*2명*5일

4,311,000원*4.5%

4,311,000원*3.545%

152,820원*12.27%

4,311,000원*1.75%

4,311,000원*1%

110,000원*5대

110,000원*2대

165,000원*1대

33,000원*5대

11,000원*30개

1,100원*500부

65원*10,000건

80원*10,000건

500,000원*1회

55,000원*2개

1,400,000원*1회

250,000원*2대

8,000원*3명*20식

430원*15,000건

80원*3,000건

70,000원*5명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 정확한 세입관리 및 체납세 징수율 제고 (단위:천원)

○과오납환급안내문 일반우송료
3,010

체납세 징수 115,172 115,172 0

201 일반운영비 112,417 112,417 0

01 사무관리비 14,602 14,602 0

◎일반수용비 14,602

○체납안내문
1,518

○체납고지서 7,920

○체납고지서(낱장-민원발급용)
504

○독촉고지서 3,960

○고지서우송용 봉투제작
700

02 공공운영비 97,815 97,815 0

◎공공요금 및 제세 97,815

○독촉고지서 일반우송료
24,940

○독촉고지서 등기우송료
5,060

○체납안내문 및 고지서 일반우송료
61,490

○압류예고 및 압류통지서 등기우송료
6,325

303 포상금 2,755 2,755 0

01 포상금 2,755 2,755 0

◎체납세 징수포상금(구세) 2,755

○지난년도 체납액중 1년차 체납액 징수
1,000

○지난년도 체납액중 2년차 체납액 징수
1,080

○지난년도 체납액중 3년차 체납액 징수
675

체납처분 활동강화 86,822 82,507 4,315

101 인건비 50,596 48,481 2,115

04 기간제근로자등보수 50,596 48,481 2,115

◎자동차번호판 영치 요원 50,596

○기본급 35,556

○주휴수당 6,927

○연차수당 1,617

○교통보조비 1,386

○4대보험 사용자부담금 5,110

·국민연금 2,047

·건강보험 1,613
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430원*7,000건

(66원*2,500건*6회)+(66원*4,000건*2회)

66원*20,000건*6회

72,000원*7박스

66원*60,000건

70원*10,000매

430원*58,000건

2,530원*2,000건

430원*143,000건

2,530원*2,500건

100,000,000원*1/100

36,000,000원*3/100

13,500,000원*5/100

76,960원*3명*154일

76,960원*3명*30일

76,960원*3명*7일

3,000원*3명*154일

45,486,000원*4.5%

45,486,000원*3.545%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 정확한 세입관리 및 체납세 징수율 제고 (단위:천원)

·노인장기요양보험
198

·고용보험료 797

·산재보험료 455

201 일반운영비 21,226 19,026 2,200

01 사무관리비 7,220 7,220 0

◎일반수용비 7,220

○백봉합고지서 900

○체납세 납부홍보 현수막 제작
200

○부동산공매 대행 제수수료
1,500

○금융거래정보 조회 및 통보 수수료 3,300

·금융거래정보 조회 수수료
3,000

·금융거래정보 통보 수수료
300

○신용정보이용료 1,320

02 공공운영비 14,006 11,806 2,200

◎시설장비유지비 12,206

○스마트폰 체납통합단속시스템 유지보수
비 1,740

○차량탑재형 체납차량번호판 자동인식시
스템 유지보수비

8,266

○번호판 영치시스템 고도화(SW 재개발)
2,200

◎공공요금 및 제세 1,800

○스마트폰(무선체납조회 및 단속)사용료
1,800

202 여비 12,000 12,000 0

02 월액여비 12,000 12,000 0

◎체납세징수활동 월액여비
12,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

◎자동차세 징수촉탁 포상금 3,000

○징수촉탁 교부금 3,000

체납세외수입 징수 120,631 99,532 21,099

201 일반운영비 71,323 71,323 0

01 사무관리비 13,850 13,850 0

◎일반수용비 13,850

○세외수입고지서 인쇄(실·과용)
720

○과태료고지서 인쇄 5,280
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1,613,000원*12.27%

45,486,000원*1.75%

45,486,000원*1%

60,000원*15박스

50,000원*2개*2회

300,000원*5건

3,000명*20개지점*50원

2,000원*150건

1,320,000원*1년

1,740,000원*1년

4,133,000원*2식*1년

2,200,000원*1년

50,000원*3대*12월

200,000원*5명*12월

30,000,000원*10/100

72,000원*10박스

66원*80,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 정확한 세입관리 및 체납세 징수율 제고 (단위:천원)

○통합체납안내문 인쇄
3,960

○세외수입 전자예금압류시스템 운영 3,740

·신용정보이용료 2,640

·전자예금압류추심해제 이용료(제1형)
1,100

○부동산압류등록및해제 전자촉탁수수료
150

02 공공운영비 57,473 57,473 0

◎공공요금 및 제세 48,060

○과태료고지서 일반우송료
17,200

○통합체납안내문 일반우송료
25,800

○압류예고 및 압류통지서 등기우송료
5,060

◎시설장비유지비 9,413

○세외수입납부관리시스템 유지보수비
7,452

○징수촉탁 정산 및 통합단속 관리시스템
유지보수비 1,961

202 여비 12,000 0 12,000

02 월액여비 12,000 0 12,000

◎세외수입체납세징수활동 월액여비
12,000

303 포상금 7,000 7,000 0

01 포상금 7,000 7,000 0

◎세외수입징수포상금(구세외) 7,000

○지난년도 체납액중 1년차 체납액 징수
1,500

○지난년도 체납액중 2년차 체납액 징수
2,100

○지난년도 체납액중 3년차 체납액 징수
3,400

308 자치단체등이전 30,308 21,209 9,099

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,308 21,209 9,099

◎차세대 지방세외수입정보시스템 운영관리
30,308

행정운영경비(세무과) 336,101 342,733 △6,632

인력운영비 217,161 212,993 4,168

인건비 217,161 212,993 4,168

101 인건비 217,161 212,993 4,168

01 보수 217,161 212,993 4,168

◎시간외근무수당 217,161

○6급 124,196

○7급 37,397
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66원*60,000건

2,640,000원*1년

1,100,000원*1년

1,000원*150건

430원*40,000건

430원*60,000건

2,530원*2,000건

7,452,000원*1년

1,960,200원*1년

200,000원*5명*12월

150,000,000원*1/100

70,000,000원*3/100

68,000,000원*5/100

30,308,000원*1년

12,321원*35시간*24명*12월

11,130원*35시간*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 행정운영경비(세무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○8급 12,590

○9급 34,625

○처우개선비 8,353

기본경비 118,940 129,740 △10,800

기본경비 118,940 129,740 △10,800

201 일반운영비 37,640 37,640 0

01 사무관리비 37,640 37,640 0

◎일반수용비 16,520

○부서운영수용비
10,800

○전산소모품 구입 5,720

·레이저프린터 토너
4,060

·팩스기 토너 420

·디지털복사기 토너
400

·기타전산관련소모품
840

◎급량비 21,120

○특근급식비 21,120

202 여비 75,600 86,400 △10,800

01 국내여비 75,600 86,400 △10,800

◎기본업무추진여비
75,600

203 업무추진비 5,700 5,700 0

04 부서운영업무추진비 5,700 5,700 0

◎부서운영업무추진비
5,700
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9,992원*35시간*3명*12월

9,160원*35시간*9명*12월

208,807,200원*4%

(25,000원*45명*12월)*0.8

203,000원*10대*2회

105,000원*2대*2회

200,000원*1대*2회

70,000원*12월

8,000원*44명*5식*12월

180,000원*35명*12월

(400,000원*12월)+(5,000원*15명*12월)


